
  
 

 
COMUNE DI CHIARAMONTI 

Provincia di Sassari 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
N° 8   Del  29-01-2026 
 
OGGETTO: 

 
Approvazione progetti educativi musicali "Giocomusica 3-6" e  "Tutti in 
Coro!"  per la Scuola dell'Infanzia e la Scuola Primaria di Chiaramonti  - 
anno scolastico 2025/2026.. 
  

 
L’anno  duemilaventisei addì  ventinove del mese di gennaio alle ore 13:00 in 

videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori così come di seguito 

indicati: 

 
Pinna Luigi SINDACO Presente 
Brunu Eugenio ASSESSORE Presente 
Busellu Antonio ASSESSORE Presente 
Ziccheddu Francesca ASSESSORE Presente 
Castia Claudia ASSESSORE Presente 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Fabio Potenziani 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente Dott. Pinna 

Luigi dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che tra gli obiettivi strategici dell’Amministrazione Comunale rientrano la 

promozione della crescita educativa, culturale e sociale dei minori, il sostegno alle istituzioni 

scolastiche del territorio e la valorizzazione di progetti educativi di qualità, in grado di favorire 

l’inclusione, il benessere e lo sviluppo delle competenze personali e relazionali dei bambini e delle 

bambine; 

CONSIDERATO che l’educazione musicale rappresenta uno strumento educativo di particolare 

rilevanza per lo sviluppo cognitivo, affettivo e relazionale dei minori, nonché un efficace mezzo di 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 29-01-2026 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 2 

inclusione e di promozione delle competenze trasversali, in coerenza con le finalità educative della 

scuola dell’infanzia e della scuola primaria; 

VISTE le proposte progettuali presentate dall’Associazione di Promozione Sociale “Musicamente” 

CF 92153830903, assunte al protocollo dell’ente n. 321 del 14 gennaio 2026, aventi ad oggetto: 

– il progetto “Giocomusica 3-6” – Scuola dell’Infanzia di Chiaramonti, finalizzato alla 

realizzazione di laboratori musicali cre-attivi rivolti ai bambini di età compresa tra i 3 e i 6 anni, da 

svolgersi nel periodo marzo-giugno 2026, con incontri settimanali, secondo una metodologia 

ispirata ai principali metodi attivi della didattica musicale (Orff, Gordon, Willems, Dalcroze), per 

un contributo complessivo pari a euro 2.000,00; 

– il progetto “Tutti in Coro!” – Scuola Primaria di Chiaramonti, finalizzato alla promozione 

dell’educazione musicale e corale inclusiva, rivolto alle classi della scuola primaria, con attività 

laboratoriali da svolgersi nel periodo gennaio-giugno 2026, comprensive di n. 10 incontri e saggio 

finale, per un contributo complessivo pari a euro 2.000,00; 

PRESO ATTO che entrambi i progetti presentano una struttura educativa coerente con gli obiettivi 

scolastici, pongono particolare attenzione allo sviluppo delle competenze affettivo-relazionali, 

all’autostima, all’inclusione e alla valorizzazione delle diversità, e prevedono il coinvolgimento 

attivo degli alunni e del personale docente; 

RITENUTO opportuno, nell’ambito delle politiche educative e culturali dell’Ente, sostenere la 

realizzazione dei suddetti progetti, in quanto rispondenti agli indirizzi dell’Amministrazione in 

materia di promozione dell’educazione, dell’inclusione e del benessere dei minori; 

DATO ATTO che la spesa complessiva necessaria alla realizzazione dei progetti ammonta a euro 

4.000,00 e trova copertura nelle somme stanziate nel Bilancio di previsione 2026-2028, al Capitolo 

1482 “Spese contribuzioni varie”; 

REPUTATO necessario impartire indirizzi al Responsabile del Servizio competente affinché 

provveda all’adozione degli atti consequenziali, ivi compresi l’impegno di spesa e la liquidazione 

del contributo, secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 29-01-2026 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 3 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di aderire e sostenere la realizzazione dei progetti educativi musicali denominati 

“Giocomusica 3-6”– Scuola dell’Infanzia di Chiaramonti e “Tutti in Coro!” – Scuola 

Primaria di Chiaramonti, così come descritti nelle proposte progettuali acquisite agli atti 

dell’Ente; 

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a euro 4.000,00 trova copertura al Capitolo 1482 

“Spese contribuzioni varie” del Bilancio di previsione 2026-2028; 

4. di incaricare il Responsabile del Servizio competente dell’adozione di tutti gli atti 

conseguenti e necessari all’attuazione del presente deliberato. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 29-01-2026 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 4 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso: 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
Data: 22-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 f.to  Mulas Sebastiana 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
Data: 22-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 f.to Dott. Scanu Ventura Antonio 
 
 
 
Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 
Chiaramonti, lì 29-01-2026. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Pinna Luigi f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 29-01-2026 COMUNE DI CHIARAMONTI Pag. 5 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-01-2026, in quanto dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.  
Rimasta in pubblicazione sull’albo pretorio al n. 132 dal 30-01-2026 al 14-02-2026. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Potenziani Dott. Fabio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio al n. 132 dal 30-01-2026 
al 14-02-2026 
 
Chiaramonti, lì 30-01-2026. 
 
 Segretario Comunale 

f.to Dott. Potenziani Fabio 
 

Copia ad uso amministrativo 


